

Gemeinde Berg b. Neumarkt i.d.OPf.

Bekanntmachung

zur

55. Sitzung des Gemeinderates

Datum: Donnerstag, 20. Juni 2024

Uhrzeit: 19:00 Uhr

Ort: in der Aula der Schwarzachtal-Schule Berg

Tagesordnung

- I Öffentlicher Teil.
- 1. Anerkennung des Protokolls der letzten öffentlichen Sitzung vom 16.05.2024
- 2. Aufstellung Einbeziehungssatzung "Häuselstein Süd" Aufstellungsbeschluss
- 3. Vollzug der Baugesetze; Bauanträge und Voranfragen
- 3.1 Erweiterung des Dachgeschosses mit Dachgaube und Dachterrasse auf dem Grundstück Fl.-Nr. 1505/4 der Gemarkung Berg in Berg
- 3.2 Erweiterung der bestehenden Stallung auf dem Grundstück Fl.-Nr. 1089 der Gemarkung Berg in Berg
- 3.3 Antrag auf Vorbescheid: Neubau einer Bäckereifiliale mit Gastbereich und Drive-Schalter auf dem Grundstück Fl.-Nr. 734/90 der Gemarkung Loderbach in Richtheim
- 3.4 Bauvoranfrage: Neubau von zwei Doppelhaushälften mit Carport auf dem Grundstück Fl.-Nr. 855/6 der Gemarkung Berg in Berg
- 3.5 Abgabe einer Stellungnahme der Gemeinde Berg bzgl. des immissionsschutzrechtlichen Antrags auf Vorbescheid der Jurenergie Betriebs GmbH, betreffend der Errichtung und des Betriebs einer Windkraftanlage auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 1375 der Gemarkung Postbauer (Standort der geplanten Windkraftanlage befindet sich auf dem Gemeindegebiet des Marktes Postbauer-Heng)
- 3.6 Bauangelegenheiten in laufender Verwaltung Gemeinderat zur Kenntnis
- 4. Feuerwehrbeschaffungen für die Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Berg
- 4.1 Beschaffung von Ausrüstungsgegenständen Auftragserteilung (Jahresbestellung)
- 4.2 Beschaffung von Überjacken und Überhosen

- 5. Neubau Feuerwehrhaus Hausheim Vergabebeschlüsse:
 - a) Rohbauarbeiten
 - b) Holzbauarbeiten
 - c) Sektionaltor
 - d) Abbrucharbeiten (Bekanntgabe)
- 6. Antrag der SPD-Fraktion auf Geschwindigkeitsbeschränkung auf der Staatsstraße St2240 zwischen Berg bei Neumarkt i.d.OPf. und Meilenhofen
- 7. Behandlung der Anregungen aus den Bürgerversammlungen 2024: Sindlbach, Oberölsbach, Hausheim.
- 8. Bekanntgaben der Verwaltung, Anfragen der Gemeinderatsmitglieder und Verschiedenes

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Berg, den 14.06.2024 Gemeinde Berg b. Neumarkt i.d. OPf.

Peter Bergler

1. Bürgermeister